別紙様式
平成２３年度当初予算　　　支出科目　款：農林水産業費　項：畜産業費　目：畜産研究費
	事業名:飛騨牛改良事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　　　　　　畜産研究所　飛騨牛研究部　電話番号：0577-68-2226
　　　　　　　　　　　E-mail：c24509@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：37,676千円（前年度予算額：37,547千円）

	事業内容


	１　事業の内容


　「飛騨牛」ブランドの維持・発展と畜産農家の経営安定を図るため、和牛生産事業及び人工授精事業を行う。
（1） 和牛生産事業

　　・優良種雄牛の造成

　　・優良飛騨牛牛群の系統保存

　　・優良子牛の供給

　　・繁殖和牛を中心とした飼養管理技術の研究と実践
（２）人工授精事業　　
　・優良種雄牛の凍結精液の生産・譲渡
	２　所要経費


（1） 和牛生産事業　22,920千円
（2） 人工授精事業　14,756千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


  Ⅱ　ふるさと岐阜県の資源を活かした活力づくり
　　１　モノをつくって、地域外からお金を稼ぐ地域をつくる

２　儲かる農業・林業・畜産業を実現し、持続可能な農山村をつくる
	２　これまでの取組状況


　「飛騨牛」ブランドを支えるため、安福系雌牛の系統繁殖を行い、その中から高能力種雄牛や雌牛の生産を行った。

また、造成された優秀な種雄牛の凍結精液を畜産農家に譲渡するとともに有効利用のための技術支援を行った。
　
	３　これまでの取組に対する評価


　全国的に子牛価格の低迷が続く中、岐阜県の和牛子牛価格は平成２１年度において、全国２位の高値を維持し、「飛騨牛」ブランドで取引される枝肉も全国平均より高い価格で販売されている。
	１月１５日時点の査定額の考え方


	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	37,547
	0
	0
	0
	37,547
	0
	0
	0
	0

	要求額
	37,676
	0
	0
	0
	37,676
	0
	0
	0
	0

	1月15日時点査定額
	37,676
	0
	0
	0
	37,676
	0
	0
	0
	0
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